PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 617.000,00
(Seiscentos e dezessete mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 8 DE 02 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 871/2024 de 22 de agosto de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$617.000,00 
(Seiscentos e dezessete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 15.000,00
(Quinze mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 9 DE 19 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 871/2024 de 22 de agosto de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$15.000,00 (Quinze 
mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

011201 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES 

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diárias   Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

Total Suplementado:

[...]

Prestação de serviços de hospedagem em 

casa de apoio, para atender pacientes e acompanhantes em tratamento de saúde na cidade 

de Salvador/BA. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: CASA DE 

APOIO HS LTDA CNPJ n° 48.829.076/0001-50, totalizando um valor de R$ 62.000,00 

(sessenta e dois mil reais). Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 62.000,00 (sessenta e 

dois mil reais). Buerarema/BA, 20 de Maio de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito 

Municipal.  

AUTORIZAÇÃO	DO	ATO	DA	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	010/2025	

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

inciso II do Art.

[...]

Prestação de serviços de hospedagem em casa de apoio, para atender pacientes e 

acompanhantes em tratamento de saúde na cidade de Salvador/BA. O prefeito lança o Ato 

Formal para a contratação da Empresa CASA DE APOIO HS LTDA CNPJ n° 48.829.076/0001-

50, totalizando um valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). Vigência: 31/12/2025. 

Valor Global R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). Buerarema/BA, 20 de Maio de 2025. 

Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO	DA	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	010/2025	

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art.